CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ              –              CNPJ: 02.015.603/0001-92

Avenida São Cristovão, 11 – Centro – CEP: 85.628-000 – MANFRINÓPOLIS – PARANÁ.
Tel.: (0xx46)3562-1007      –         e-mail: secretaria@manfrinopolis.pr.leg.br

REQUERIMENTO 007/2020

                    Vereadores que o presente subscreve, nos termos legais e regimentais, apresenta
o presente requerimento, requerendo a aprovação do plenário e remessa ao Poder Executivo o
seguinte pedido de informações:

 Por quais razões a coleta de l ixo não estão sendo feitas nas comunidades Santa
Terezinha e São Sebastião da Bela Vista (Barra Grande).  Moradores das
referidas localidades estão reclamando que o caminhão da coleta de lixo não
está realizando o serviço nas Comunidades. Reclamam que sacolas e sacos de
lixo não recolhidos acabam sendo rasgados por cachorros e gatos provocando
mau cheiro,  sujeira, contaminação e servindo de focos de criação e proliferação
de insetos. Portanto,  solici tamos que o Poder Público se inteire dessa possível
situação, e se confirmada, tome as medidas cabíveis para a solução desses
problemas.

              Nestes termos pede-se deferimento.

                                                              Manfrinópolis,  25 de maio de 2020.

    Taisller Guimarães da Silva                                Altair Panzera

              Vereador                                                            Vereador

    Domingos Alberto Rech                                       Claudecir Pegoraro

              Vereador                                                          Vereador

    Marcos Antônio Francisconi                            Tiago Aparecido Thomas

              Vereador                                                           Vereador